

Ref.No. NBCC/NSEBSE/2023-24

July 12, 2023

नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ़ इंडिया लिमिटेड एक्सचेंज प्लाजा, प्लॉट नंबर सी/1, जी ब्लॉक, बांद्रा-कुर्ला कॉम्प्लेक्स बांद्रा (ई)-मुंबई 400051 एनएसई प्रतीक: एनबीसीसी/EQ  National Stock Exchange of India Ltd. Exchange Plaza, Plot No C/1, G Block, Bandra -Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai-400051 NSE Symbol: NBCC/EQ	बीएसई लिमिटेड फिरोज जीजीभोय टॉवर, दलाल स्ट्रीट, मुंबई -400001  स्क्रिप कोड: 534309  BSE Ltd. Phiroze Jeejeebhoy Tower, Dalal Street , Mumbai-400001  Scrip code:534309
---	--

**Subject (विषय): Newspaper Publication of Notice w.r.t. Transfer of unclaimed dividend and equity shares to Investor Education and Protection Fund (IEPF)**

Sir,

Copy of newspaper publication of notice w.r.t. transfer of unclaimed dividend and equity shares to Investor Education and Protection Fund (IEPF) for the FY 2015-16, published in the newspapers (English & Hindi) on July 12, 2023, is enclosed herewith.

The aforesaid information is also available on the website of the Company <https://www.nbccindia.com/webEnglish/announcementNotices>

This is for information and records.

Thanking you,

**Yours Sincerely,  
For NBCC (India) Limited**

DEEPTI  
GAMBHIR

Digitally signed by  
DEEPTI GAMBHIR  
Date: 2023.07.12  
18:17:25 +05'30'

**Deepti Gambhir  
Company Secretary  
F-4984**

**Encl: As above**



because of costlier prices of vegetables and rice.

Delhi-10001.

For details Login to FCI website: fci.gov.in

Financial Express dated July 12, 2023



# NBCC (INDIA) LIMITED

(A Government of India Enterprise)  
Registered Office: NBCC Bhawan, Lodhi Road, New Delhi-110003  
(CIN:L74899DL1960GOI003335)  
Tel: 011-24367314-18, 43591555 (EPABX) Fax: 91-11-24366995  
Email: co.sectt@nbccindia.com, website: www.nbccindia.in

## NOTICE

**Transfer of unclaimed dividend and equity shares to Investor Education and Protection Fund (IEPF) with respect to FY 2015-16**

Notice be and is hereby given that pursuant to the provisions of Section 124(6) of the Companies Act, 2013 ("the Act") read with Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 (Rules) and amendments made thereto, the final dividend declared for the financial year 2015-16 which remained unclaimed for seven years will be credited to the IEPF on October 20, 2023 and corresponding shares on which dividends were unclaimed for seven consecutive years will also be transferred to the IEPF. The details of such unclaimed dividend and shareholders are uploaded on the website of the Company at <https://www.nbccindia.in/webEnglish/IEPFTransfer>.

The Company has also communicated individually to the concerned shareholders whose shares are liable to be transferred to IEPF for taking appropriate action(s).

**In case shares held in physical form:** Shareholders who possess physical share certificates are informed that the Company will issue duplicate share certificate(s) in lieu of the original. The duplicate shares certificate(s) will be converted into DEMAT form and transferred to IEPF. The original share certificate(s) will stand automatically cancelled.

**In case shares held in demat form:** The concerned shareholders holding shares in dematerialized form may note that the Company shall inform the depository by way of corporate action for transfer of shares in favour of the DEMAT account of the IEPF.

**The concerned shareholders are requested to claim their unclaimed/unpaid dividends amounts on or before October 10, 2023. In the event, valid claim is not received from the concerned shareholder on or before October 10, 2023, the Company would proceed to transfer the Equity shares and Unclaimed Dividends in favor of IEPF without any further notice. Kindly note that thereafter the shareholders may claim the dividend and corresponding shares from the IEPF authorities by making application and following the prescribed procedure for the same.**

Shareholders holding shares in Demat form may contact the respective Depository Participants to update Address/Bank Details/NECS/ECS mandate, if any and shareholders holding shares in physical form may update their bank details by submitting hard copy of duly signed Form ISR-1 along with relevant documents mentioned therein to RTA. The said form is available at <https://www.nbccindia.in/webEnglish/InvestorServiceRequest>. Further, shareholders are advised to dematerialize their shares held in physical form.

For claiming unclaimed/unpaid dividend the shareholders may send request to the RTA of the Company i.e. **Alankit Assignments Limited, 4E/2, Alankit House, Jhandewalan Extension, New Delhi-110055, Tel: 011-42541234, Email ID: rta@alankit.com.** For NBCC (India) Limited Sd/-

Deepti Gambhir  
Company Secretary

Place : New Delhi  
Date : July 12<sup>th</sup> 2023

9	Max Administrative
10	Production Support Admin for EFT Switch
11	Production Support Admin for UPI Switch
12	Officers MMGS III
13	Officers MMGS II

Details are available on Bank's website <https://www.bankofmaharashtra.com> apply online / offline from 12<sup>th</sup> July 2023

Date: 12<sup>th</sup> July 2023  
Place: Pune



भारतीय रिज़र्व बैंक  
RESERVE BANK OF INDIA  
[www.rbi.org.in](http://www.rbi.org.in)

**Auction of Government Securities worth ₹33,000 crore**

Government of India (GOI) has announced the auction of Government securities:

Sr. No.	Nomenclature	Net Amount
1	7.06% GS 2028	
2	7.26% GS 2033	
3	7.30% GS 2053	

GOI will have the option to retain additional amount of each security mentioned above. The auction will be conducted under the conditions spelt out in this notification (F.No.4(2)-W&M/2018, dated March 27, 2018) as per the terms and conditions. The auction will be conducted using uniform price method for 7.26% GS 2033 and multiple price method for 7.30% GS 2053. The result will be announced on the same day. The result will have to be made on July 17, 2023 (Monday). For further details, please see RBI press release on its website - ([www.rbi.org.in](http://www.rbi.org.in)).

Attention Retail Investors  
(\*PFs, Trusts, RRBs, Cooperatives, HUFs and I)

Retail investors can participate in the auction on a non-competitive basis through a barter portal (<https://rbiretaildirect.org.in>). For more details, please visit RBI website ([www.rbi.org.in](http://www.rbi.org.in)) or call the telephone numbers of primary dealers listed on the website. Government Stock offers safety, liquidity

"Don't get cheated by E-mails/SMS"



टिप्पणी: बकाया राशि में स्वर्ण ऋण के साथ ही साथ किसी अन्य ऋण/साख सुविधा के अंतर्गत पंजी की समा देयता शामिल होगी।

तिथि: 11.07.2023

प्रबंधक



## एनबीसीसी (इंडिया) लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम)  
पंजीकृत कार्यालय : एनबीसीसी गवन, लोधी रोड, नई दिल्ली-110005  
(सीआईएन : L74899DL1960G0I003335)  
टेली. 011-24367314-18, 43591555 (ईपीएएस) : 91-11-24366995  
ई-मेल. co.sect1@nbccindia.com, वेबसाइट. www.nbccindia.in

### सूचना

वित्त वर्ष 2015-16 के संबंध में विनिधानकर्ता शिक्षा एवं संरक्षण निधि (आईईपीएफ) को अदावाकृत लाभांश और इक्विटी शेयरों का अंतरण

एतद्वारा सूचित किया जाता है कि कंपनी अधिनियम, 2013 ("अधिनियम") की धारा 124(6) के प्रावधानों विनिधानकर्ता शिक्षा एवं संरक्षण निधि प्राधिकरण (लेखा सम्परीक्षा अंतरण और प्रतिदाय) नियम, 2016 (नियम) और उसके अधीन किए गए संशोधनों के साथ पटित के अनुसरण में वित्तीय वर्ष 2015-16 के लिए घोषित किया गया अंतिम लाभांश जो सात वर्षों के लिए अदावाकृत है, उसे 20 अक्टूबर, 2023 को आईईपीएफ के पास जमा किया जाएगा और संगत शेयर जिस पर लाभांश सात निरंतर वर्षों के लिए अदावाकृत है, उन्हें भी आईईपीएफ को अंतरित कर दिया जाएगा। ऐसे अदावाकृत लाभांश और शेयरधारकों के विवरण कंपनी की वेबसाइट <https://www.nbccindia.in/webEnglish/IEPFTransfer> पर अपलोड किए गए हैं।

कंपनी ने उचित कार्रवाई (कार्रवाईया) करने के लिए उन संबंधित शेयरधारकों को व्यक्तिगत रूप से भी सूचित किया है जिनके शेयर आईईपीएफ को अंतरित किए जाने के लिए योग्य हैं।

**भौतिक प्रारूप में धारित शेयरों के मामले में :** भौतिक शेयर प्रमाणपत्रों को धारण करने वाले शेयरधारकों को सूचित किया जाता है कि कंपनी मूल के बदले डुप्लीकेट शेयर प्रमाणपत्र जारी करेगी। डुप्लीकेट शेयर (प्रमाणपत्र) को डिमैट प्रारूप में बदला जाएगा और आईईपीएफ को अंतरित किया जाएगा। मूल शेयर प्रमाणपत्र स्वतः ही निरस्त हो जाएगा।

**डिमैट प्रारूप में धारित शेयरों के मामले में :** डिमेटेरियलाइज्ड प्रारूप में शेयर धारण करने वाले संबंधित शेयरधारक कृपया नोट करें कि कंपनी आईईपीएफ के डिमैट खाते के पक्ष में शेयरों के अंतरण के लिए कॉर्पोरेट कार्रवाई के माध्यम से डिपॉजिटरी को सूचित करेगी।

संबंधित शेयरधारकों से अनुरोध किया जाता है कि वे 10 अक्टूबर, 2023 तक या उससे पूर्व अपनी अदावाकृत/अदत्त लाभांश राशि का दावा करें। यदि 10 अक्टूबर, 2023 तक या उससे पूर्व संबंधित शेयरधारक से कोई वैध दावा प्राप्त नहीं होता है तो कंपनी आगे बिना कोई सूचना दिये आईईपीएफ के पक्ष में इक्विटी शेयरों एवं अदावाकृत लाभांश को अंतरित करने की प्रक्रिया प्रारंभ कर देगी। कृपया नोट करें कि उसके बाद शेयरधारक आवेदन करके एवं इसके लिए निर्धारित प्रक्रिया का पालन करके आईईपीएफ प्राधिकरण से लाभांश एवं संगत शेयरों का दावा कर सकते हैं।

डिमैट प्रारूप में शेयर धारण करने वाले शेयरधारक, पता/बैंक विवरण/एनईसीएस/ईसीएस अधिदेश, यदि कोई हो, को अपडेट करने के लिए संबंधित डिपॉजिटरी प्रतिभागी से संपर्क कर सकते हैं और भौतिक प्रारूप में शेयर धारण करने वाले शेयरधारक, विधिवत् हस्ताक्षरित फॉर्म आईएसआर-1 के साथ उसमें वर्णित संगत दस्तावेज की हार्ड कॉपी आरटीए के पास जमा करके अपना बैंक खाता विवरण अपडेट कर सकते हैं। उक्त फॉर्म <https://www.nbccindia.in/webEnglish/InvestorServiceRequest> पर उपलब्ध है। इसके अलावा शेयरधारकों को सलाह दी जाती है कि वे भौतिक प्रारूप में धारित अपने शेयरों को डिमेटेरियलाइज्ड करें।

अदावाकृत/अदत्त लाभांश का दावा करने के लिए शेयरधारक कंपनी के आरटीए अर्थात् अलंकित असाइमेंट्स लिमिटेड, 4ई/2, अलंकित हाउस, झंडेवालान एक्सटेंशन, नई दिल्ली-110055, फोन नं. : 011-42541234, ई-मेल आईडी: [rita@alankit.com](mailto:rita@alankit.com) को अनुरोध भेज सकते हैं।

स्थान : नई दिल्ली  
दिनांक : 12 जुलाई, 2023

हस्ता./-  
दीप्ति गंभीर  
कंपनी सचिव

जारी किया है। भार  
सुविधा का लाभ  
अनुरोध है कि  
शाखा से सं  
संशोधित/अनुपूर  
करें।



### नियम 8(1)

जबकि, अधोहस्ताक्षरी ने वित्तीय हित अधिनियम 2002 (2002 का आस्ति वसूली शाखा, एम-35, प्र प्राधिकृत अधिकारी होने तथा प्र पटित धारा 13(12) के अधीन प्र गारंटर श्री अवधेश मिश्र, श्रीम 110048 और मैसर्स हरिषिकेश फ को एक मांग सूचना दिनांक 17- रू 12,38,48,871.70 (रु. बारह पैसे सत्तर मात्र) उक्त सूचना क कहा गया था।

उधारकर्ता और गारंटर उक्त उधारकर्ता/गारंटर तथा सर्वसा का कब्जा सुरक्षा हित प्रवर्तन के के तहत प्रदत्त शक्तियों के प्रयो लिया है।

विशेष रूप से उधारकर्ता और लेन-देन न करने के लिए सा युनियन बैंक ऑफ इंडिया, 12,38,48,871.70 (रु. बारह सत्तर मात्र) और ब्याज इत्यादि उधारकर्ता का ध्यान एकट की परिसंपत्तियों के मुक्त करने हेतु

सांख्यिक बंधक औद्योगिक भूमि

खाता नं.	खसरा नं.
78	540
190	539
134	541
126	542

सर्व नं. 550, ग्राम-लाफितपुर, हरिद्वार, उत्तराखंड 110048 में उक्त संपत्ति की चौहद्दी : पूरब में - रोड

दिनांक: 07.07.2023, स्थान